
прва страница вести економија спорт забава музика здравје репортажи контакт

СРЕДА 
03.10.2012

пребарај

Огласувај се на Интернет
Придружете ни се и искористете ги модерните медиуми!

Меѓународна конференција за заштита на
човековите права во Скопје
Скопје, 2. октомври 2012 (ИНПРЕС)
извор: Инпрес фото: архива

Во ЕУ Инфо Центарот во Скопје, утре и задутре ќе се одржи Меѓународна конференција
насловена „Националните институции за човекови права и промоцијата и заштитата на
Човековите права во Македонија и Западниот Балкан“.

Свеченото отворање на конференцијата која е во организација на Центарот за регионални
истражувања и соработка Студиорум е закажано за утре со сесија на која ќе учествуваат Иџет
Мемети, Народен правобранител на Република Македонија, Сами Куртеши, Народен
правобранител на Република Косово, како и Алмедина Кариќ, советничка на Народната
правобранителка на Босна и Херцеговина. Во останатите сесии ќе учествуваат експерти/ки и
претставници/чки на институции, граѓански организации и тинк тенкови од Република
Македонија и од Западниот Балкан.

Генералната цел на конференцијата е да служи како платформа за претставниците и
претставничките од регионалните и европските Национални институции за човекови права
(НИЧП), државните институции, како и истражувачи/ки и практичари/ки. Предмет на дискусија
ќе бидат состојбите и предизвиците поврзани со човековите права и институционалните
модели на НИЧП, со фокус на НИЧП во регионот, и посебно во Македонија. Учесниците ќе се
фокусираат на најефективниот модел во случајот на Македонија, а следејќи ги Париските
принципи.

Конференцијата се организира во рамките на проектот „Решавање на институционална
сложувалка: Каков модел на Национална институција за Човекови права за Македонија” со
финансиска поддршка од Националната фондација за демократија од САД, чија цел е да се
донесат препораки за применети политики, базирани на докази, кон процесот на креирање на
модел за НИЧП во Македонија во согласност со меѓународните стандарди и најдобри практики,
како и политичките и социо-економските карактеристики на земјата, а со цел добивање на
акредитација со „А“ статус. (Крај)

НАЈЧИТАНИ ДЕСЕТ

Париската полиција тврди - Во масакрот на Француските Алпи вмешана српска
мафија | 02.10.2012

Поминаа 17 години од атентатот врз Киро Глигоров | 03.10.2012

Црвенковски - ВМРО-ДПМНЕ и ДУИ ги загрозија меѓуетничките односи и
кредибилитетот на институциите на државата | 02.10.2012

HTC го претстави One X+, еден од најмоќните Android уреди | 02.10.2012

Мурињо - Имам подобар однос со сопругата, отколку со Рамос! | 03.10.2012

Мартенс - Корените на „македонската хистерија“ во Грција | 02.10.2012

Петров - Не чувствувам вина, треба сите да ми се извинат! | 02.10.2012

Руската федерална служба изјави - Ал Каеда е виновна за пожарите во
Европа | 03.10.2012

Продолжуваат возбудувањата во ЛШ | 02.10.2012

2,5 годишно девојче е трета жртва на западнонилската треска | 02.10.2012

ИЗБОР

МАРТЕНС - КОРЕНИТЕ НА „МАКЕДОНСКАТА
ХИСТЕРИЈА“ ВО ГРЦИЈА

ОД ВОНЗЕМЈАНИТЕ ДО „ЗЛАТНА ЗОРА“ -
МАКЕДОНСКОТО НОВИНАРСТВО ПОВТОРНО
НА КОЛЕНА!

НИМИЦ - ОДЛУКАТА НА ХАГ СЕ ОДНЕСУВА НА
ДРУГИ АСПЕКТИ

ИВАНОВ - ДЕНЕС Е АПСУРДНО НЕКОЈ ДА
БИДЕ ОСЛОВУВАН КАКО ПОРАНЕШНА
ДРЖАВА ИЛИ ПОРАНЕШНА КОЛОНИЈА

НАЈНОВИ ВЕСТИ

Напролет се отвора Музејот на АББА во
Шведска

Разбиена 13-члена меѓународна
криминална група

Над 2 милиони работници во
Индонезија штрајкуваат

Промовиран Информативниот музејски
простор на скопскиот аеродром

Борците предлагаат - Во Црвена Вода
да се слави вториот Илинден, не треба
да молиме за „Прохор Пчински“

Лондон со еден милион фунти ќе ги
помага Сиријците во Турција

Започнува со работа Скопје Сити Мол

Расмусен останува на чело на НАТО до
крајот на јули 2014 година

СОНК се огради од навредите упатени
до новинарите

Бивш командант на ОНА пронајден
мртов во штипскиот затвор

ЦИТАТ

„„Ако претседателот на САД му порача на
грчкиот премиер дека решавањето на
спорот со Македонија е апсолутен услов за
натамошната американска поддршка за
грчките финансиски прашања, тогаш ќе
имавме поинаква ситуација. Но, САД ова не
го сторија.““
(Даниел Сервер, американски аналитичар и
професор)

ВРЕМЕНСКА ПРОГНОЗА

Охрид Скопје Битола

Култура

Познати
добитниците
на државната

награда „11 Октомври“

Одборот за доделување на
државната награда „11
Октомври“ донесе одлука за
доделување на ова високо
признание.

Излезе од печат
„Шумски дух“ на
Самарџиќ
Промоција на
„Демнеечки дух - Тајното
полициско досие на
Ѓорѓи Доцев Ордев -
Банев“

Спорт

Собир на
македонските
фудбалски

репрезентативци пред
квалификациите за СП

Кормиларот на македонската
фудбалска репрезентација,
Чеде Јаневски го објави
списокот на фудбалери кои
ќе играат на претстојните
две квалификациски средби
против Хрватска и Србија за
Мундијалот во 2014 година
во Бразил.

ЛШ - Баерн Минхен
поразен од Бате Борисов,
кикс на Јувентус
Мурињо - Имам подобар
однос со сопругата,
отколку со Рамос!

Забава

Напролет се
отвора
Музејот на
АББА во
Шведска

Еден од најпопуларните поп
бендови во историјата на
музиката, четворката АББА
ќе добие постојано место во
новиот музеј.

HTC го претстави One X+,
еден од најмоќните
Android уреди
Исчезнуваат рачно
пишуваните љубовни
писма

Музика

Деби албумот
на Ена ќе се
вика „Херој“

На 10-ти
октомври

излегува првиот албум на
Магдалена Ена Цветкоска,
кој се вика „Херој“.
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Inpress on Facebook

ДНЕВЕН Е-ВЕСНИК

Inpress newsletter на Вашиот e-mail

кој се вика „Херој“.

„Ѕвездено небо за Тоше“
во петок на Плоштад
Македонија
Дурчовски -
Македонските уметници
кои се успешни во
странство, заслужуваат
внимание и во
татковината

Здравје

Дали
долговечноста
е наследна

Голем број научници активно
се занимаваат со
истражувања за утврдување
на факторите што
придонесуваат за
долговечноста.

2,5 годишно девојче е
трета жртва на
западнонилската треска
Цигарите ги убиваат и
непушачите
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Aleksandar Ивица Zoki Jovan

Рубин Toshe Cscd Silvana
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На 3,618 лица им се допаѓа Inpress
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http://www.inpress.com.mk/default.asp?ItemID=DBFCDA7722725748B51D0062CBE424CF
http://www.ibegalis.com/
http://twitter.com/agencijainpress
http://www.facebook.com/pages/Ohrid/Inpress/203504440616
http://www.inpress.com.mk/default.asp?ItemID=BB2D09A5C057CC47AE9BBCEE770A72FE
http://www.inpress.com.mk/default.asp?ItemID=872AEBC4D55FCA4C891B495BF8BF89A6
http://www.inpress.com.mk/default.asp?ItemID=872AEBC4D55FCA4C891B495BF8BF89A6
http://www.inpress.com.mk/default.asp?ItemID=E9E0825ED1A197409CE7F75E6FC29005
http://www.inpress.com.mk/default.asp?ItemID=E9E0825ED1A197409CE7F75E6FC29005
http://www.inpress.com.mk/default.asp?ItemID=18A5904E29F2A847A0DE5561C6877312
http://www.inpress.com.mk/default.asp?ItemID=DBFCDA7722725748B51D0062CBE424CF
http://www.inpress.com.mk/default.asp?ItemID=DBFCDA7722725748B51D0062CBE424CF
http://www.inpress.com.mk/default.asp?ItemID=480D55D440C4D747AD0A6CEF1655F85F
http://www.inpress.com.mk/default.asp?ItemID=480D55D440C4D747AD0A6CEF1655F85F
http://www.inpress.com.mk/default.asp?ItemID=1BA94F9E4AAC914EAD75CBFD29DC2BD6
http://www.inpress.com.mk/default.asp?ItemID=1BA94F9E4AAC914EAD75CBFD29DC2BD6
http://www.nextsense.com/
http://www.inpress.com.mk/default.asp?section=rss
mailto:contact@inpress.com.mk
http://www.inpress.com.mk/default.asp?ItemID=F17E217FF81221449B16A99A06090538
http://www.inpress.com.mk/default.asp?ItemID=EF64CE5ABCD08E4D8D75A1DAFD302FF0
http://www.nextsense.com/
http://www.facebook.com/aleksandar.stamboliev
http://www.facebook.com/ivica.bocevski
http://www.facebook.com/amamut1
http://www.facebook.com/jovan.stojanovski1
http://www.facebook.com/rarizankoski
http://www.facebook.com/toshe.zafirov
http://www.facebook.com/Diber.Debar
http://www.facebook.com/silvana.stojanova.37
http://www.facebook.com/pages/Inpress/203504440616
http://www.facebook.com/
http://www.facebook.com/plugins/fan.php?api_key=68d4864f64e374f60d537d22f9b4f0ab&connections=8&height=275&id=203504440616&locale=mk_MK&logobar=true&sdk=joey&stream=false&width=270#

